

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA-PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTIFICAÇÃO DE IMPUTAÇÃO DE PENALIDADE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023/FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023.

<u>OBJETO</u>: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DE FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, INCLUINDO COMODATO E MANUTENÇÃO DE CILINDROS E ABASTECIMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA - PE.

NOTIFICANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA.

NOTIFICADO: ARCOVERDE OXIGÊNIO LTDA, CNPJ nº 39.647.293/0001-39

A Comissão de Pregão do Fundo Municipal de Saúde de Alagoinha, Estado de Pernambuco pessoa jurídica de direito interno, com sede à Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 26, Centro, Alagoinha – PE, CEP 55.260-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.419.791/0001-05, vem,

NOTIFICAR

A empresa ARCOVERDE OXIGÊNIO LTDA— CNPJ Nº 39.647.293/0001-39, Av. José Bonifácio, nº 1777, Bairro São Cristóvão, Cidade Arcoverde — PE, representada pela Senhora JULIANA APARECIDA EVARISTO DE OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade nº. 6.380.620 SSP/PE, CPF nº. 047.748.674-62, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliado à Rua do Sol, nº 100, São Cristovão, Arcoverde - PE, CEP: 56.512-115, para apresentar defesa sobre à imputação de conduta punível de não comparecimento para assinatura do contrato, embora devidamente notificada através do e-mail arcoverdeoxigenio@gmail.com, na data de 23 de Março de 2023, no âmbito do Processo Licitatório Nº 002/2023/FMS, em afronta ao Art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002 e do Item 14, do Edital, podendo acarretar ao Imputado a aplicação de penalidade de multa e/ou impedimento de licitar e contratar, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

Assim, fica a empresa INTIMADA para, querendo, apresentar defesa no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento desta intimação, tendo em conta a possível aplicação de possíveis sanções administrativas, conforme dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002.

Em tempo, ressaltamos que o processo administrativo terá continuidade independente da manifestação do Imputado.

Alagoinha - PE, 31 de Março de 2023.

Sheylla Cristina Osório Galindo Pregoeira